
Biuro Bezpieczeństwa Narodowego

https://www.bbn.gov.pl/pl/wydarzenia/915,O-przyszlosci-NATO.html
28.04.2024, 03:47

O przyszłości NATO

W Pałacu Prezydenckim odbyła się organizowana przez Biuro Bezpieczeństwa Narodowego
konferencja „Przyszłość NATO” pod Honorowym Patronatem Prezydenta RP Lecha
Kaczyńskiego.

W Pałacu Prezydenckim odbyła się organizowana przez Biuro Bezpieczeństwa Narodowego konferencja
„Przyszłość NATO” pod Honorowym Patronatem Prezydenta RP Lecha Kaczyńskiego.

 

Otwierając debatę Szef BBN min. Władysław Stasiak zauważył, że obecna dyskusja jest jedną z najważniejszych,
jaka powinna być prowadzona. NATO znajduje się bowiem w fazie zmian i stoi przed wieloma wyzwaniami.– Im
więcej dyskusji tym więcej zrozumienia – zauważył min. Stasiak

 

Szef BBN jako jedne z najważniejszych celów polityki Sojuszu Atlantyckiego wskazał współpracę z Unia
Europejską na zasadzie komplementarności oraz zaangażowanie w swoje misje partnerów spoza Paktu. Na koniec
minister przypomniał, ze choć NATO nie jest przymierzem doskonałym to jest nadal najlepszym gwarantem
bezpieczeństwa. - Musimy zrobić wszystko by było ono gwarantem realnym – dodał minister

 

Wszyscy uczestnicy dyskusji podkreślali konieczność zachowania przez NATO zdolności wojskowych i odbudowę
współpracy z Unią. – Obie organizacje są jak bliźniacy, wyznają wspólne wartości – zauważył przewodniczący
komisji spraw zagranicznych Parlamentu Europejskiego Jacek Saryusz Wolski.

 

Odnosząc się z kolei do planów USA umieszczenia w Europie elementów systemu obrony antyrakietowej, z-ca
sekretarza NATO Peter Flory zapewnił, że sojusz nie ma zamiaru opóźniać tego procesu. Flory przypomniał
jednocześnie, że system będzie chronić nie tylko Stany ZjednoczonE, ale również część Europy.

 

Lista prelegentów:

Władysław Stasiak, Szef BBN – „NATO naszych marzeń”

Peter Flory, Zastępca Sekretarza Generalnego NATO – “Podejście NATO do obrony przeciwrakietowej”

Marshall S. Billingslea, Główny Doradca Polityczny Sekretarza Marynarki – „NATO w walce z terroryzmem w
przyszłości”



Jacek Saryusz - Wolski, Szef Komisji Spraw Zagranicznych, Parlament Europejski - NATO-UE – ile rywalizacji, ile
współpracy?

Dr. Stephen F. Larrabee, Członek Zarządu, Corporate Chair RAND Corporation– “NATO a mocarstwa np. Rosja,
Chiny, Indie”

Bogusław Winid, Podsekretarz Stanu MON – “Artykuł 5 jako fundament NATO”

Eugeniusz Smolar, Prezes CSM – „Europa czy USA: czy trzeba wybierać?”

Prof. Ersel Aydinli, Uniwersytet w Ankarze – „Tureckie spojrzenie na przyszłość NATO”

Witold Waszczykowski, Podsekretarz Stanu MSZ – „Czy NATO potrzebuje nowej strategii?”

Stefan Wagstyl, The Financial Times – “Rosja, Ukraina, Gruzja, Izreal – granice rozszerzenia?”

Paweł Soloch, Podsekretarz Stanu MSWiA – ‘NATO a ochrona infrastruktury krytycznej’

płk Janusz Kręcikij, Dyrektor DSO BBN - „Polska w misjach NATO, gdzie jest granica?”
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